
1 
 

enta bakalářské práce            

      
         Příloha k protokolu o SZK č…..ze dne………    

 
 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 

 
 

 
HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Anna Prachařová 

Oponent bakalářské práce:      Ing. Jan Strohmandl 

Akademický rok: 2010/2011 

 
Téma bakalářské práce: Analýza efektivnosti stávajícího systému nákupu 
 
 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Náročnost tématu práce X      

2 Splnění cílů práce X      

3 Teoretická část práce X      

4 Praktická část práce  X     

5 Formální úprava práce X      

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 
Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 

Bakalářská práce je v dnešním tržním hospodářství velmi potřebná, neboť svým charakterem 
může pomoci snižovat náklady ve firmě. Autorka v teoretické části definuje z dostupné 
literatury problematiku nákupu a nákupního procesu, včetně faktorů, ovlivňujících nákup, 
sledování a hodnocení výkonu dodavatele, systém řízení zásob a metodu pro hodnocení zásob 
– analýzu ABC.  

V praktické části autorka analyzuje stávající systém řízení zásob ve vybrané společnosti a na 
základě vstupních podkladů provedla analýzu stavu zásob s vyžitím ABC analýzy, ke které 
pro výběr dodavatele provedla vícekriteriální hodnocení – Scoring model s nastavenou vahou 
jednotlivých hodnocených kriterií. Na základě výsledků výpočtů navrhuje opatření ke 
zlepšení stavu při nákupu materiálu. Závěry práce jsou formulovány přesně na základě 
výsledků provedené analýzy. 
Práce svým charakterem odpovídá profilu absolventa oboru Logistika a management. 

 
 
 



2 
 

             Příloha k protokolu o SZK č…..ze dne………  
 
 
 
Otázky k obhajobě bakalářské práce: 
1. Při výpočtu Scoring modelu (tab. 10, str. 50), uvádíte jako zdroj interní materiály firmy. 
Proč, když jste výpočty prováděla v rámci analýzy bakalářské práce? 
2. Jakým způsobem by se měnily výpočty pořadí firem při jiném stanovení vah kriterií, pokud 
by převažovala váha kvality (významným způsobem – 50%) nad vahou kriteria dodací lhůty 
nad termínem (např. 5%)?  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. 
 
 
     A - výborně 
Klasifikace oponenta bakalářské práce:…………......................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Uherském Hradišti dne 26. května 2011 
 
         
       …………………………………... 
       podpis oponenta bakalářské práce 
 
 
 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


